
Xalq qəzeti 16 oktyabr 2025-ci il, cümə axşamı 11MƏDƏNİYYƏT

“Yaşıl gələcəy”in sağlam həyat çağırışları

Dünən Bakıda Elm və Təhsil Nazirliyinin Molekulyar Biologiya və 
Biotexnologiyalar İnstitutu ilə birgə təşkil etdiyi “Enerji, qida, ətraf mühit və 
iqlim təhlükəsizliyi sahəsində çağırışlar” mövzusunda beynəlxalq konfrans 
keçirilib.

Açılış mərasimində AMEA-nın prezi-
denti, akademik İsa Həbibbəyli 14 ölkədən 
140-dan çox alimin iştirak etdiyi beynəlxalq 
konfransın işinə uğur arzulayaraq, müzakirə 
mövzusunun ötən il Azərbaycanın yüksək 
səviyyədə ev sahibliyi etdiyi BMT-nin İqlim 
Dəyişmələri üzrə Çərçivə Konvensiyasının 
TərəÀər Konfransının (COP29) proqramının 
əsas müddəaları ilə səsləşdiyini qeyd edib. O, 

beynəlxalq elmi məclisin  COP29-un ideya 
və məqsədlərinin elmi müstəvidə davam et-
dirilməsinə xidmət etdiyini vurğulayıb.

Akademik Prezident İlham Əliyevin ira-
dəsi, himayəsi və iştirakı ilə COP29 kimi 
mötəbər bir tədbirin Azərbaycanda keçiril-
məsinin dövlətimizin “yaşıl iqtisadiyyat”a 
keçid strategiyasına, milli, regional və qlobal 
səviyyədə ətraf mühitin qorunmasına, iq-

lim dəyişmələrinin qarşısının alınması işinə 
verdiyi töhfənin məntiqi nəticəsi olduğunu 
bildirib. AMEA rəhbəri Naxçıvan,  Qarabağ 
və Şərqi Zəngəzur bölgələrində dövlətimizin 
başçısı tərəfindən elan edilmiş “yaşıl enerMi” 
zonalarının öz fəaliyyətini uğurla davam et-
dirdiyini söyləyib.

Konfransda bildirilib ki,  Azərbaycanda 
“yaşıl energetika”nın inkişaf etdirilməsi üçün 
mühüm Dövlət proqramları həyata keçirilir. 
Alternativ enerMi mənbələrindən istifadə üzrə 
Azərbaycan təkcə Müstəqil Dövlətlər Birliyi 
(MDB) ölkələrində deyil, dünyada qabaqcıl 
yerlərdən birini tutur.

glkəmizdə ən müxtəlif çeşidli enerMi 
mənbələrinin istismarı, istehsalı, ixracı ilə 
yanaşı, bu sahələrin öyrənilməsi, tədqiqi və 
elmi cəhətdən əsaslandırılması da yüksək sə-
viyyədədir.

Qeyd edilib ki, Azərbaycanda ötən il-
lərdə alternativ enerMi mənbələrini, ekoloMi 
problemləri, qida, ətraf mühit və iqlim təh-
lükəsizliyini öyrənən böyük elmi məktəblər 
formalaşıb, bu istiqamətdə tədqiqatlar davam 
etdirilir. Elm və Təhsil Nazirliyinin bir sıra 
elmi-tədqiqat müəssisələrində yarım əsrdən 
çoxdur ki, bu problemlər öyrənilir, inkişaf 
etdirilir və Azərbaycan reallıqlarının elmi 
cəhətdən əsaslandırılması şəklində ictimaiy-
yətə təqdim olunur.
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Firuzə 0əmmədli ± �5

Məhsəti, Natəvan şeiriyyətinin 
çağdaş davamçısı

Azərbaycanın ədəbi-mədəni ictimaiyyəti tanınmış şair, dilçi alim və 
pedaqoq Firuzə Məmmədlinin anadan olmasının 85 illiyini qədirbilənliklə 
qeyd edir. Azərbaycan Yazıçılar Birliyində və Xaçmaz rayonunda keçirilən 
yubiley mərasimlərində qocaman söz ustasının mənalı ömür yoluna sevgi-
sayğı ilə nəzər salınıb, milli idealları əks etdirən yaradıcılığına yüksək dəyər 
verilib.

Sevimli Firuzə xanımla gec tanış olsam 
da, mənəvi zənginliyindən çox pay götür-
müşəm. Həmyerli olmağımızdan ikiqat 
artıq sevinc və qürur duymuşam. Yazıçılar 
Birliyində düzənlənmiş yubiley məclisində 
iş yoldaşlarının, tələbələrinin, dostlarının, 
tanışlarının, ədəbiyyatçıların, elm adamla-
rının onun haqqında söylədiklərindən, ona 
verdikləri dəyərdən nə qədər fərəhləndi-
yimi sözlə ifadə etməyə çətinlik çəkirəm. 
Firuzə xanımın boya-başa çatdığı Xaçmaz 
rayonunda keçirilmiş təntənəli yubiley mə-
rasimində söylənənləri, eşitdiklərimi və 
duyub-düşündüklərimi isə qələmə alsam, 
bir kitab alınar.

Bircə onu söyləyim ki, Yazıçılar Bir-
liyinin sədri, Xalq yazıçısı Anarın Firuzə 
Məmmədlinin istedadlı şair, məhsuldar 
yazıçı, fədakar alim, görkəmli elm fədaisi 
olması ilə yanaşı, həm də rəhbərlik etdiyi 
qurumun intizamlı işçisi, nüfuzlu əməkda-
şı, yorulmaz ədəbiyyat adamı, həmkarları-
nın sevimli ağbirçəyi olması barədə şairin 
həmyerliləri qarşısında söylədiyi səmimi 
fikirlər hamını duyğulandırdı və xaçmaz-
lıları isə həm də qürurlandırdı. 

Xaçmaz Rayon İcra Hakimiyyətinin 
başçısı Elnur Rzayevin və digər natiqlərin 
bu zərif vücudlu, incə ruhlu, yazıb-yarat-
maq həvəsli xanım-xatın ziyalının həyat 
və yaradıcılığı haqqında dərin ehtiramla, 
sevə-sevə danışmaları xəyalımda onun 
Məhsəti Gəncəvi, Xan qızı Natəvan şei-
riyyətinin istedadlı və cəfakeş davamçısı 
obrazını yaratdı.

Beləliklə, həmin obrazda canlanan 
fədakar xanımın dupduru gözləri, dərin 
müşahidəli baxışları, daxili zənginliyi-
ni əks etdirən üz ifadəsi, sakit duruşunun 
arxasındakı qaynarlıq barədə söz açmaq 
istəyirəm. İnternetə, Viki mənbəyə üz tut-
dum... Firuzə xanım nə qədər zəngin bir 
həyat, məhsuldar yaradıcılıq yolu keçib, nə 
qədər filoloq yetişdirib. Oncildlik �Seçil-
miş əsərləri�ndə toplanmış müxtəlif  Manrlı 
əsərlər – şeir, hekayə, məqalə, monoqrafik 
tədqiqat, tərcümə, publisistik yazılar... şair, 
alim, pedaqoq Firuzə Məmmədlinin ədə-
biyyatımız, filologiya elmimiz, ali təhsili-
miz üçün göstərdiyi xidmətlərin çevrəsini 
və çəkisini nişan verir.

Firuzə xanımın tərcümeyi-halını, keç-
diyi həyat yolunu, aldığı təltiÀəri, elmə 
verdiyi töhfələri öyrəndikcə, həm heyran 
qalırsan, həm də bunları necə etdiyinə təəc-
cüblənirsən. 15 yaşında ikən əla oxuduğuna 
və məktəbyanı sahədə yetişdirdiyi yeni alma 
növünə görə Ümumittifaq Kənd Təsərrüfa-
tı Nailiyyətləri Sərgisinin bürünc medalına 
layiq görülüb. 4 il sonra isə orta məktəbi 
gümüş medalla bitirib. 1964-1968-ci illərdə 
Azərbaycan Dövlət PedaqoMi Universiteti-
nin dil-ədəbiyyat fakültəsini fərqlənmə dip-
lomu ilə başa vurub.

Yubilyar xanım tələbəsi olduğu Azər-
baycan Dövlət PedaqoMi Universitetində 50 
il müəllim işləyib. 1990-cı ildə “Yusif Və-
zir Çəmənzəminlinin tarixi romanlarının 
dil və üslub xüsusiyyətləri” mövzusunda 
namizədlik dissertasiyası müdafiə edərək 
filologiya üzrə fəlsəfə doktoru elmi dərə-
cəsini alıb. Dilçilik kafedrasının dosenti 
olub.

Firuzə xanım yaradıcılığa 1963-cü 
ildə Xaçmaz rayonunda çıxan �Dostluq� 
qəzetində çap olunmuş �Ay həkim� şeiri 
ilə başlayıb, bu günədək qələmi əlindən 
yerə qoymayıb. 1973-cü ildə ilk şeirlər 
kitabı – “Gümüşü damla” çapdan çıxıb. 
Sonra ilaşırı yeni şeir kitabları ilə oxu-
cuların görüşünə gəlib. 1992-ci ildə Tür-
kiyənin Bursa şəhərində keçirilən türkdil-
li xalqların şeir müsabiqəsində birincilik 
qazanaraq “Əlişir Nəvai” mükafatına la-
yiq görülüb. Ardınca ölkəmizdə nüfuzlu 
“Rəsul Rza”, “Nəsimi”, “Qızıl kəlmə” 
mükafatlarını qazanıb.

Bu nailiyyətləri ömrünün illərinə, ayla-
rına, günlərinə, bəlkə, dəqiqələrinə bölsək, 
yüksüz, çəkisiz saat, gün tapmaq olmaz. 
Firuzə Məmmədli 2012-ci ildə ölkəmizdə 
elm və təhsilin inkişafında göstərdiyi xid-
mətlərə görə ilə “Tərəqqi” medalı, 2021-ci 
ildə ,,, dərəcəli “Əmək” ordeni ilə təltif 
olunub. O, yaradıcılıq sahəsində Prezident 
təqaüdçüsü olub.

Firuzə xanımın şair kimi müşahidə 
qabiliyyəti, alim kimi zəkası güclüdür. İn-
san kimi səbirlidir, inadkardır, fəaliyyəti 
məqsədyönlüdür. 78 il bundan öncə 1-ci 
sinfə gedərkən əlinə qələm alıb hərÀəri 
yazmağı, tanımağı öyrənməyə başladığı 
gündən oxuyur, öyrənir, bildiklərini tət-
biq edir. Türk, rus, özbək, tacik, fars dil-
lərindən tərcümə etdiyi şeir nümunələri 
oxucular tərəfindən maraqla qarşılanır. 
Müxtəlif Manrlarda yazdığı əsərləri, ən çox 
da şeirləri ingilis, rus, özbək, türkmən, 
gürcü, Ukrayna, polyak, fransız, türk, fars 
dillərinə tərcümə olunub, Türkiyədə və 
İranda kitabları çap olunub, şeirinə mahnı 
yazılıb.

Firuzə xanım vətənpərvər, qəlbi vətən 
sevdasıyla dolu bir ziyalımızdır. Hələ 
1965-ci ildə o, tələbə ikən Bütöv Azər-
baycan uğrunda tələbə hərəkatına qoşulub 
və bu yolda dönməzliyini, iradə və əzmi-
ni, mübarizliyini odlu-alovlu çıxışlarında 
sərgiləyib. Azərbaycanı bütöv görmək, o 
taylı-bu taylı soydaşlarımızla yenidən eyni 
bayraq altında birləşib xoşbəxt yaşamaq 
onu bir ziyalı kimi həmişə düşündürüb və 
bu arzusuna qovuşmaq üçün həmişə bir əs-
gər kimi hazır olub.

Bütün bu dediklərim onun bioqrafik 
səpkili “Nə yaxşı” şeirində bədii-estetik 
əksini tapıb: 

Yaddaşımda nə ki vardı, cəm etdim,
Gündüzləri gecələrə şam etdim.
Vərəqləri qələmimlə şum etdim,
Sözüm bitib-tükənmədi, nə yaxşı!

Çətinliyi dağdan aşan günlərin,
Ümidləri aşıb-daşan günlərin,
Duyğulara süfrə açan günlərin
Varağını bükəmmədim, nə yaxşı!

Qocaman söz ustadımızı, Azərbaycan 
qadınlığını şərəÀəndirmiş şair, alim, pe-
daqoq Firuzə Məmmədlini bir daha təbrik 
edir, ona möhkəm cansağlığı və yeni yara-
dıcılıq uğurları arzulayırıq.

Əntiqə QO1AQ ,  
Əməkdar jurnalist

Teatr xadimimiz “Çingiz 
Aytmatov” medalı ilə təltif edilib
Azərbaycanın teatr xadimi, aktyor, rejissor İftixar Piriyev nüfuzlu 

beynəlxalq mükafata  – “Çingiz Aytmatov” medalına layiq görülüb.

Mükafat soydaşımıza “Çingiz Aytmatov Beynəlxalq İssık-Kul Forumu” Rəyasət 
Heyətinin qərarı ilə incəsənət vasitəsilə xalqlar arasında sülhün və dostluğun möhkəm-
ləndirilməsində müstəsna xidmətlərinə, türkdilli xalqların ortaq mədəni irsinin təbli-
ğinə, xüsusilə Azərbaycan–Qırğızıstan ədəbi və teatr əlaqələrinin inkişafına verdiyi 
töhfəyə görə verilib. 
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